
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ - о?' № о/О З'

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» в 2025 году в ОО МО Белореченский район

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 08 ноября 2024 года № 47-01-13-20473/24 в 
МО Белореченский район проведён муниципальный этап Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» среди учащихся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций и обучающихся организаций среднего 
профессионального образования.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 49 обучающихся из 17 
образовательных организаций и 3 организаций СПО района: МАОУ гимназия, 
ОО №№ 1, 2, 4, 5, 8, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 23, 25, 29, 31, 68, ГБПОУ 
«Белореченский медицинский колледж», АНЧПОО «Краснодарский 
кооперативный техникум крайпотребсоюза», ГБПОУ КК «Белореченский 
индустриально-технологический техникум».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» среди учащихся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций и обучающихся организаций среднего 
профессионального образования МО Белореченский район (протокол 
заседания жюри прилагается).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (МАОУ 
гимназия, МБОУ СОШ № 1, 2, 5, 8, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 68, МАОУ СОШ 
29, 31, МБОУ ООП! 14, 19, ГБПОУ «Белореченский медицинский колледж», 
АНЧПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза», 
ГБПОУ КК «Белореченский индустриально-технологический техникум») 
объявить благодарность обучающимся, победителям и призёрам конкурса, и 
учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

3. Направить работы победителей муниципального этапа на краевой этап 
конкурса в ГБОУДО ЦРО, г. Краснодар, ул. Промышленная, 76.

4. Указать директорам образовательных организаций МБОУ № 3, 6, 7, 9, 11, 13, 
17, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 32, 36, не принявшим участие в муниципальном 
этапе Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»,



2
на необходимость проведения работы по гражданско-патриотическому 
воспитанию учащихся в подведомственной организации и обязательном 
участии школьников в столь значимых Всероссийских проектах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение к приказу 
управления образованием 
администрации 
МО Белореченский район
от 70. СЦЛёУЗ № ХоТ)

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» в МО Белореченский район в 2025 году

5-7 классы

Ф.И.
участника

ОУ Класс Направление Статус ФИО
учителя

1 . Овчинников
Михаил

МБОУ 
СОШ 5

6 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Победи
тель

В.В. Шейко

2. Рохманка
Евдокия

МБОУ 
СОШ 18

7 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Победи
тель

Е.В. Гитален- 
ко

3. Макаусова
Ульяна

МБОУ 
СОШ 1

5 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Призёр Т.Н. Корепа
нова

4. Кутельма
Таисия

МБОУ 
СОШ 8

7 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Призёр М.В. Ковай- 
кина

5. Ваниева
Ангелина

МБОУ 
ООШ 14

7 Преступления против детства. Призёр У.А. Руданова

6. Тукмачева
Елизавета

МБОУ 
СОШ 18

6 Преступления против детства. Призёр С.А. Пилип- 
ченко

7. Соловьева
Дарина

МБОУ 
СОШ 23

5 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Призёр С.А. Малмы- 
гина

8. Котов
Максим

МАОУ 
СОШ 31

5 Нацизм и неонацизм: история и совре
менность.

Призёр Е.А. Бойко

9. Быковская
Алина

МАОУ 
СОШ 31

5 Уничтожение голодом и создание невы
носимых условий существования.

Призёр Е.А. Бойко

10. Гапоян Рита МБОУ 
СОШ 4

6 Уничтожение мирных жителей в среде 
обитания.

Участ
ник

Д.М. Парфи- 
рова

11. Николаева
Екатерина

МБОУ 
СОШ 4

6 Уничтожение голодом и создание невы
носимых условий существования.

Участ
ник

Д.М. Парфи- 
рова

12. Осипчук
Дарья

МБОУ 
СОШ 4

6 Угон на принудительные работы. Участ
ник

Д.М. Парфи- 
рова

13. Торосян
Руслан

МБОУ 
ООШ 15

7 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Участ
ник

З.И. Назимова

14. Неподоба
Анастасия

МБОУ 
СОШ 68

6 Преступления против детства. Участ
ник

Я.В. Буянова

8-9 классы

Ф.И.
участника

ОУ Класс Направление Статус ФИО
учителя

1 . Волкова
Софья

МБОУ 
СОШ 12

8 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Призёр О.В. Апасова

2. Грибенюк
Дмитрий

МБОУ 
СОШ 18

8 Нацизм и неонацизм: история и совре
менность.

Призёр О.Л. Матви
енко

3. Аграшкина
Мария

МБОУ 
ООШ 19

9 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест-

Призёр Л.Г. Сташ

1



венной войне)
4. Зорина Юлия МБОУ 

ООШ 25
9 Уничтожение голодом и создание невы

носимых условий существования.
Призёр И.В. Стрека

лова
5. Азарян

Кристина
МБОУ 
СОШ 2

9 «Артек» в годы Великой Отечественной 
войны.

Участ
ник

А.Ю. Лыфарь

6. Калинина
Ксения

МБОУ 
СОШ 2

9 «Артек» в годы Великой Отечественной 
войны.

Участ
ник

А.Ю. Лыфарь

7. Г риголая 
Виктория

МБОУ 
СОШ 2

8 Трагедия и подвиг мирного населения в 
произведениях искусства.

Участ
ник

К.З. Сусоева

8. Яковенко
Илона

МБОУ 
СОШ 2

8 Преступления против детства. Участ
ник

К.З. Сусоева

9. Новошилова
Маргарита

МБОУ 
СОШ 8

9 Трагедия и подвиг мирного населения в 
произведениях искусства.

Участ
ник

М.В. Ковай- 
кина

10. Дарькина
Мария

МБОУ 
СОШ 8

9 Преступления против детства. Участ
ник

М.В. Ковай- 
кина

11. Лашкова
Екатерина

МБОУ 
ООШ 25

9 Трагедия и подвиг мирного населения в 
произведениях искусства.

Участ
ник

С.М. Арутю
нян

12, Дубинина
Олеся

МБОУ 
СОШ 68

9 Преступления против детства. Участ
ник

М.С. Натачее- 
ва

13, Харитонова
Александра

МБОУ 
СОШ 68

9 Преступления против детства. Участ
ник

М.С. Натачее- 
ва

10-11 классы
Ф.И.

участника
ОУ Класс Направление Статус ФИО учите

ля
1 . Щербаков

Иван
МБОУ 
СОШ 5

11 Преступления против детства. Победи
тель

Н.Ю. Опарен- 
ко

2. Белых Дарья МБОУ 
СОШ 5

11 Преступления против детства. Интер
вью.

Победи
тель

А.П. Денисо
ва

3. Казмирук
Альбина

МАОУ
гимназия

11 Трагедия и подвиг мирного населения в 
произведениях искусства.

Призёр О.В. Сурина

4. Бабичева
Елизавета

МБОУ 
СОШ 1

11 Места памяти геноцида советского на
рода со стороны нацистов и их пособни
ков во время ВОВ.

Призёр А.М. Савель
ева

5. Ошлокова
Екатерина

МБОУ 
СОШ 1

10 Преступления против детства. Призёр Т.Н. Корепа
нова

6. Грекова
Виталина

МБОУ 
СОШ 2

10 «Артек» в годы Великой Отечественной 
войны.

Призёр А.Ю. Лыфарь

7. Белых Дарья МБОУ 
СОШ 5

11 Преступления против детства. О поку
шении на будущее.

Призёр А.П. Денисо
ва

8. Борзенкова
Елизавета

МБОУ 
СОШ 16

10 Моя семья в годы войны: путь к Победе 
(к 80-летию Победы в Великой Отечест
венной войне)

Призёр Г.А. Прудий

9. Усубян
Максим

МАОУ 
СОШ 29

11 Трагедия и подвиг мирного населения в 
произведениях искусства.

Призёр Е.Н. Болдино- 
ва

10, Грошева
Елизавета

МБОУ 
СОШ 68

11 Преступления против детства. Призёр М.С. Натачее- 
ва

11. Кирсанова
Софья

МБОУ 
СОШ 2

11 Трагедия и подвиг мирного населения в 
произведениях искусства.

Участ
ник

К.З. Сусоева

12, Несмиянова
Евгения

МБОУ 
СОШ 2

11 Преступления против детства. Участ
ник

К.З. Сусоева

13, Хзарджян
Светлана

МАОУ 
СОШ 29

10 «Артек» в годы Великой Отечественной 
войны.

Участ
ник

Р.Р. Микоелян

14. Беляева
Варвара

МБОУ 
СОШ 68

11 Преступления против детства. Участ
ник

М.С. Натачее- 
ва

15. Лобачев
Кирилл

МБОУ 
СОШ 68

11 Нацизм и неонацизм: история и совре
менность.

Участ
ник

М.С. Натачее- 
ва

16. Мкртиян
Шанна

МБОУ 
СОШ 68

11 Нацизм и неонацизм: история и совре
менность.

Участ
ник

М.С. Натачее- 
ва

2



17, Термуса МБОУ 11 Нацизм и неонацизм: история и совре- 
Кристина СОШ 68 менность.

Участ
ник

М.С. Натачее- 
ва

с п о
1. Смеловцева

Оксана
Сергеевна

ГБПОУ «Белоречен
ский медицинский 
колледж»

3 курс Преступления против 
детства.

Победи
тель

Е.А. Мальце
ва

2. Проценко
Маргарита
Николаевна

АНЧПОО «Красно
дарский кооператив
ный техникум край- 
потребсоюза»

1 курс Моя семья в годы войны: 
путь к Победе (к 80- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне)

Призёр О.Н. Бойчен
ко

3. Басов Юрий 
Леонтьевич

АНЧПОО «Красно
дарский кооператив
ный техникум край- 
потребсоюза»

1 курс Моя семья в годы войны: 
путь к Победе (к 80- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне)

Призёр О.Н. Бойчен
ко

4. Яковлев Егор 
Алексеевич

ГБПОУ КК БИТТ 1 курс Моя семья в годы войны: 
путь к Победе (к 80- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне)

Призёр Ю.В. Колта- 
шова

5. Чернов Игорь 
Дмитриевич

ГБПОУ КК БИТТ 1 курс Моя семья в годы войны: 
путь к Победе (к 80- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне)

Участник Ю.В. Колта- 
шова

Председатель Жюри,
заместитель руководителя МКУ ЦРО:

3




